
 

UCHWAŁA Nr XXVIII.0007.221.2013 

Rady Gminy Siennica 

z dnia 7 listopada 2013 roku 

 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r. , poz 594 ) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o 

drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 260 ) - Rada Gminy Siennica uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 
 

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy Siennica  

na cele dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, niezwiązanych z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych, niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam i 

tymczasowych stanowisk handlowych i usługowych,   

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w 

pkt. 1-3.    

 

                                                                    § 2 
Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m

2
 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 

m
2
 stosuje się stawki takie jak za zajęcie 1 m

2 
pasa drogowego. 

 

§ 3 
1. Za zajęcie 1m

2 
powierzchni jezdni pasa drogowego dróg publicznych w celu, o którym 

mowa w § l ust. 1 pkt. l i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia, z 

zastrzeżeniem ust. 4:  

1) jezdni do 50% szerokości- 4 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości i przejściach w poprzek drogi- 8 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego- 2 zł 

2. W przypadku zajęcia różnych elementów pasa drogowego, o którym mowa w ust.1, opłatę 

oblicza się proporcjonalnie do wielkości ich udziałów w całkowitym zajęciu pasa 

drogowego. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 

4.  W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej takich jak: wodociągi, 

kanalizacja sanitarna i deszczowa (nie będąca infrastrukturą drogową) ustala się stawki 

opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości 0,10 zł 

 

 

§ 4 



1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne 

stawki opłat za 1m
2 

powierzchni pasa drogowego dróg publicznych, zajętego przez rzut 

poziomy umieszczanego urządzenia, z zastrzeżeniem ustępu 2: 

  1) w pasie drogowym – 40 zł 

  2) na drogowym obiekcie inżynierskim- 150 zł 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej takich jak: wodociągi, 

kanalizacja sanitarna i deszczowa nie będąca infrastrukturą drogową, ustala się stawki 

opłat za 1 m
2
 w wysokości-10 zł 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 

drogowym obiekcie inżynierskim.  

 

§ 5 
1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt. 3 ustala się następujące 

stawki opłat za 1m
2
 powierzchni: 

 

 

L.p. Określenie celu zajęcia pasa drogowego Stawka 

1. 
pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub 

usługowego 

0,60 zł 

 

2. pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów 0,60 zł 

3. pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsca parkingowe (koperty)  0,40 zł 

4. pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe            1 zł 

 

 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w 

wysokości za 1m
2
 powierzchni reklamy-      1 zł 

 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

 

§ 7 
Traci moc Uchwała Nr XI/67/2011 Rady Gminy z dnia 17 listopada 2011r.  

 

§ 8 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 
 



 

UZASADNIENIE 

Uchwały Nr XXVIII.0007.221.2013 

Rady Gminy Siennica 

z dnia 7 listopada 2013 roku 

 

         Podjęcie uchwały ma na celu zmianę wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego. Zaproponowane nowe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego zostały 

dostosowane do panujących realiów oraz przepisów. Określono niniejszą uchwałą zasady 

korzystania i zmieniono stawki za zajmowanie pasów drogowych dróg publicznych 

zaliczonych do kategorii dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Siennica, na cele 

niezwiązane z budową , przebudowa, remontem i utrzymanie i ochroną dróg.  

Ponadto zmodyfikowano zapisy dotyczące stawek opłat za umieszczenie obiektów i urządzeń 

infrastruktury technicznej wynikających z zadań własnych Gminy (wodociągi i kanalizacja) 

oraz wykreślono zapisy dotyczące dróg wewnętrznych.  

Zakłada się , że wpływy do budżetu Gminy w związku ze zmianą stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych  zostaną zwiększone w stosunku do dotychczasowego poziomu. 

Zmiana stawek pobieranych z tytułu zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową , 

przebudowa, remontem i utrzymanie i ochroną dróg, podyktowane jest rosnącymi kosztami 

bieżącego utrzymania dróg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Nr XI/67/2011 

Rady Gminy Siennica 

z dnia 17 listopada 2011 r. 

 

 

Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2007r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.), wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji 

administracyjnej. Wydając zezwolenia na zajęcie pasa drogowego organ ten zobowiązany jest 

do pobrania opłaty ustalonej jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni 

pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa 

drogowego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 

dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty 

za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego.  

Przedłożona uchwała ustala wysokość opłaty za 1m
2
 zajętego pasa drogowego z 

uwzględnieniem: kategorii drogi; rodzaju elementu zajętego pasa drogowego: (jezdnia, 

chodnik, placów); procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; rodzaj zajęcia pasa; 

rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego. Opłaty uzyskane z zajęcia pasa drogowego 

stanowić będą przychody na pokrycie kosztów utrzymania i ochrony dróg.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


